CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

para estudo de instalação de redutor de

velocidade elevada na rua Tuiuti,774 — Cidade

Nova I, estendendo o referido estudo para

todas as áreas escolares do nosso Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, para estudo de instalação do

redutor de velocidade elevada no local mencionado, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Conforme solicitação dos munícipes, pais e alunos que utilizam a via para

entrada e saída na Escola Estadual Prof.' Helena de Campos Camargo,

relataram encontrar muita dificuldade de utilização na travessia da via, sobretudo

em horários de entrada e saída dos alunos, em relação a falta de educação no

trânsito e alta velocidade dos veículos.

PROT-CMI 2423/2021
16/09/2021 - 14:03
IND 1576/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 16 de Setembro de 2021.

Sergio 	é -Feixe ra Prof. Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 2423/2021
16/09/2021 - 14:03
IND 1576/2021

	Page 1
	Page 2